Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2021г. №199

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24 декабря 2019 года № 146

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  муниципального образования «Жигаловский район», их формирования, реализации и оценке эффективности, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 10 ноября 2017 года № 129, руководствуясь Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24 декабря 2019 года № 146, с изменениями от 23 декабря 2020 года №190;
1.1 Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:
«                                                                Паспорт
муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы»
(далее – Муниципальная программа)
	Наименование
муниципальной
программы
	«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной
программы
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район», Управление образования муниципального образования «Жигаловский район»

	Участники муниципальной
программы
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район», муниципальные образования Жигаловского района, Управление образования муниципального образования «Жигаловский район»

	Цель муниципальной
программы
	Комплексное создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности

	Задача муниципальной
программы
	1. Активизация граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий.
2. Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов объектами социальной инфраструктуры.
3. Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов объектами инженерной инфраструктуры.

	Сроки реализации муниципальной
программы
	2020-2026 годы

	Целевые показатели муниципальной
программы
	1.Изготовление проектно-сметной документации для строительства (капитального ремонта) объектов социальной инфраструктуры, единиц;
2.Ввод в действие (эксплуатацию) в результате строительства (реконструкции, капитального ремонта) объектов сферы образования, ученических мест (нарастающим итогом).

	Подпрограммы
	Отсутствуют

	Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования по годам реализации составляет:
2020 год – 864,4 тыс. рублей;
2021 год – 4134,4 тыс. рублей;
2022 год – 9891,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026  год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026  год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026  год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных бюджетов по годам реализации составляет:
2020 год – 864,4 тыс. рублей;
2021 год – 4134,4 тыс. рублей;
2022 год – 9891,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026  год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств  за счет иных источников  составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026  год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации  муниципальной программы
	Изготовление проектно-сметной документации для строительства (капитального ремонта) объектов социальной инфраструктуры, 2 единицы;
Ввод в действие (эксплуатацию) в результате строительства (реконструкции, капитального ремонта) объектов сферы образования, 205 ученических мест.

                                                                                                                                                                  »
1.2.Приложения 1,2,4 муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» предусмотреть в бюджете на срок реализации программы сумму финансирования мероприятий, исходя из фактических возможностей бюджета.
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
[bookmark: sub_4]4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Жигаловский район» Белякова Е.О.

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                    И.Н. Федоровский

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Жигаловский район»
 от «27» декабря 2021г. №199

Приложение 1
к Муниципальной программе
муниципального образования «Жигаловский район»
«Комплексное развитие сельских территорий
муниципального образования «Жигаловский район»
 на 2020-2026 годы»
Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район»
на 2020-2026 годы»
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Ед.изм.
	отчетный год 2019 г.
	текущий год 2020 г.
(оценка)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Ввод в действие (эксплуатацию) в результате  строительства (реконструкции, капитального ремонта)  объектов сферы образования
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район» Управление образования муниципального образования «Жигаловский район»
	Ученических мест
	-
	-
	-
	-
	205
	205
	205
	205

	2.
	Изготовление проектно-сметной документации для строительства (капитального ремонта) объектов социальной инфраструктуры
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район» Управление образования муниципального образования «Жигаловский район»
	Единицы
	-
	-
	2
	2
	-
	-
	-
	-

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Жигаловский район»
 от «27» декабря 2021г. №199

Приложение 2
к Муниципальной программе
муниципального образования «Жигаловский район»
«Комплексное развитие сельских территорий
муниципального  образования «Жигаловский район»
 на 2020-2026 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район»
на 2020-2026 годы» за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования
«Жигаловский район»

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий

Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа муниципального образования «Жигаловский район»
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального  образования
«Жигаловский район» на 2020-2026 годы»

	Всего, в том числе
	Всего
	864,4
	4134,4
	9891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования (далее - МБ)
	864,4
	4134,4
	9891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	7891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	7891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	864,4
	4134,4
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	864,4
	4134,4
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие: Современный облик сельских территорий

	Всего, в том числе
	Всего
	864,4
	4134,4
	9891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	864,4
	4134,4
	9891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	7891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	7891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	864,4
	4134,4
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	864,4
	4134,4
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №3
к постановлению администрации
муниципального образования
«Жигаловский район»
 от «27» декабря 2021г. №199
[bookmark: _GoBack]

Приложение 4
к Муниципальной программе
муниципального образования «Жигаловский район»
«Комплексное развитие сельских территорий
муниципального образования «Жигаловский район»
 на 2020-2026 годы»

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности, объектов капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности, включенных в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы»

	Наименование мероприятия, объекта, ПИР (с расшифровкой по объектам)
	Год начала строительства
	Плановый год   ввода в эксплуатацию
	Реквизиты ПСД (плановый срок утверждения ПСД)
	Реквизиты государственной экспертизы (плановый срок получения)
	Вид работ (строительство, реконстр., кап. ремонт, тех. перевооружение)
	Сметная стоимость (в текущих ценах), тыс. руб.
	Остаток сметной стоимости, тыс. руб.
	Тех. готовность (на 1 января текущего финансового года) (в %)
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2020
год
	2021
 год
	2022 год
	2023
 год
	2024 год
	2025
год
	2026
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа муниципального образования «Жигаловский район»
 «Комплексное развитие сельских территорий
муниципального  образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы»
	Администрация МО «Жигаловский район» Управление образования МО «Жигаловский район»
	Всего
	864,4
	4134,4
	9891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	864,4
	4134,4
	9891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие: Современный облик сельских территорий
	Администрация МО «Жигаловский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	7891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	7891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования МО «Жигаловский район»
	Всего
	864,4
	4134,4
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	864,4
	4134,4
	        2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Изготовление проектно-сметной документации по капитальному  ремонту Детского сада №7 в с.Знаменка
	   -
	-
	2021
	2022
	-
	-
	-
	0,0%
	Управление образования МО «Жигаловский район»
	Всего
	0,0
	1378,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	1378,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Изготовление проектно-сметной документации по капитальному  ремонту Знаменской средней школы в с.Знаменка
	2021
	2021
	№38-1-1-2-039301-2021 от 20.06.2021г;38-1-1-2-039370-2021 от 20.06.2021г;38-1-1-2-033490-2021 от 24.06.2021г.
	№ 38-1-1-2-039301-2021 от 20.06.2021г;38-1-1-2-039370-2021 от 20.06.2021г; 38-1-1-2-033490-2021 от 24.06.2021г.
	-
	51178,39
	51178,3
	100%
	Управление образования МО «Жигаловский район»
	Всего
	864,4
	2755,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	864,4
	2755,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт Детского сада №7(Иркутская обл., Жигаловский р-н, с.Знаменка, ул. Магистральная, д. 4а)
	2022
	2023
	-
	-
	Капитальный ремонт
	-
	-
	0,00%
	Управление образования МО «Жигаловский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт Знаменской средней школы (Иркутская обл., Жигаловский р-н с.Знаменка, ул. Школьная, 1А)

	2022
	2023
	№38-1-1-2-039301-2021 от 20.06.2021г;38-1-1-2-039370-2021 от 20.06.2021г;38-1-1-2-033490-2021 от 24.06.2021г.
	№38-1-1-2-039301-2021 от 20.06.2021г;38-1-1-2-039370-2021 от 20.06.2021г;38-1-1-2-033490-2021 от 24.06.2021г.
	Капитальный ремонт
	51178,3
	51178,3
	0,00%
	Управление образования МО «Жигаловский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	    1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Изготовление проектно-сметной документации для строительства детского сада на 50 мест в с.Тутура
	2022
	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Жигаловский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	4891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	4891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Изготовление проектно-сметной документации для строительства клуба на 60 мест в с.Тимошино
	2022
	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Жигаловский район»
	Всего
	0,0
	    0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Строительство детского сада на 50 мест с.Тутура
	2023
	2023
	2022
	2022
	Строительство
	-
	-
	0,00%
	Администрация МО «Жигаловский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Строительство клуба на 60 мест в с.Тимошино
	2023
	2023
	2022
	2022
	Строительство
	-
	-
	0,00%
	Администрация МО «Жигаловский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0